
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 80 00 – Fax 945 01 87 49

SEGURTASUN SAILA DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

EBAZPENA, SEGURTASUN 
SAI LBURUORDEARENA, EUSKADI KO 
BABES ZI BI LAREN ARLOAN 
BOLUNTARI OEK EGI NDAKO LANA 
AI NTZATESTEKO DI PLOMAK EMATEN 
DI TUENA

 

AURREKARI AK

BAKARRA.- Apirilaren 27ko 1/2017 

Legegintzako Dekretuak, Larrialdiak 

Kudeatzeko Legearen testu bategina 

onartzen duenak, 67. artikuluan ezartzen du 

Eusko Jaurlaritzak larrialdietan esku-hartzeko 

zerbitzuetako langileen jarduketa aipagarriak 

jendaurrean aintzatesteko sariak sortuko 

dituela, bai eta arrisku kolektibo larriko, 

hondamendiko edo lazeria publikoko 

egoeretan pertsonak, haien ondasunak eta 

ondare kolektiboa babesteko funtsezko 

lanean herritarren inplikazioa eta aipatutako 

zerbitzuei emandako laguntza aintzatesteko 

sariak ere. 

ZUZENBI DE-OI NARRI AK

LEHENA.-  Segurtasun sailburuordea 

eskuduna da babes zibilaren arloan 

boluntarioek egindako lana aintzatesteko 

diplomak emateko, hala ezartzen baita 

azaroaren 21eko 253/2017 Dekretuaren 12.1 

artikuluan (Eusko Jaurlaritzaren larrialdien 

eta babes zibilaren arloko sariei buruzkoa).

BI GARRENA.-  Abenduaren 21eko 253/2017 

Dekretuaren 8. artikuluak zehazten duenez,  

babes zibilaren arloan egindako zerbitzua 

aintzatesteko diploma eman dakieke 

Euskadiko Babes Zibileko toki-erakundeetako 

boluntarioei:  

 

a) Bereizgarri zurikoa, baldin eta 

zerbitzuan 10 urtetik gorako ibilbidea 

egiaztatuta badaukate. 

RESOLUCI ÓN DEL VI CECONSEJERO DE 
SEGURI DAD,  POR LA QUE SE OTORGAN 
LOS DI PLOMAS DE RECONOCI MI ENTO 
A LA LABOR DEL VOLUNTARI ADO DE 
PROTECCI ÓN CI VI L DE EUSKADI

ANTECEDENTES

ÚNI CO.- El artículo 67 del Decreto 

Legislativo 1/2017, de 27 de abril, por el que 

se aprueba el texto refundido de la Ley de 

Gestión de Emergencias contempla que el 

Gobierno Vasco creará distinciones para 

reconocer públicamente las actuaciones 

destacables del personal de los servicios de 

intervención frente a emergencias, así como 

para reconocer la implicación ciudadana y 

colaboración con dichos servicios en la tarea 

fundamental de protección de las personas y 

sus bienes y el patrimonio colectivo, en 

situaciones de grave riesgo colectivo, 

catástrofe y calamidad pública.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRI MERO.- El Viceconsejero de Seguridad 

es competente para conceder estos diplomas 

de reconocimiento de la labor del 

Voluntariado de Protección Civil, según lo 

dispuesto en el art. 9.2 del Decreto 

253/2017, de 21 de noviembre, sobre las 

distinciones del Gobierno Vasco en materia 

de atención de emergencias y protección 

civil.

SEGUNDO.- El Decreto 253/2017, de 21 de 

diciembre, establece en su artículo 8 que se 

otorgará un diploma de reconocimiento al 

servicio prestado a la persona voluntaria 

perteneciente a las organizaciones locales de 

voluntarios y voluntarias de protección civil 

de Euskadi:

a) Con distintivo blanco, a la trayectoria 

acreditada de más de 10 años de servicio.

b) Con distintivo rojo, a la trayectoria 

J0D0Z-T13TN-VV5E en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T13TN-VV5E bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



b) Bereizgarri gorrikoa, baldin eta 

zerbitzuan 25 urtetik gorako ibilbidea 

egiaztatuta badaukate. 

2.– Diploma horiek eman dakizkieke orobat 

Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena duten 

Euskadiko babes zibileko erakunde 

laguntzaileetako boluntarioei, baldin eta 

erakunde laguntzaile horiek, hitzarmen bidez 

eta beren borondatez, larrialdietan eta babes 

zibileko zereginetan boluntarioek emandako 

urteak egiaztatzeko datuak emateko 

konpromisoa hartu badute, betiere 

boluntarioen aldez aurretiko berariazko 

baimena dutela eta aintzatespen-diplomak 

emateko xedez. 

3.– Egindako zerbitzua aintzatesteko 

bereizgarri gorriko diploma eman dakieke 

Euskadiko Babes Zibileko boluntarioen 

toki-erakundeei eta Eusko Jaurlaritzarekin 

hitzarmena duten Euskadiko babes zibileko 

erakunde laguntzaileei, baldin eta zerbitzuan 

25 urtetik gorako ibilbidea egiaztatuta 

badaukate.

HI RUGARRENA.- Abenduaren 21eko 

253/2017 Dekretuaren 9. artikuluak 

boluntarioen lana aintzatesteko diplomak 

igortzeko prozedura zehazten du. 

1.– Euskadiko Babes Zibileko boluntarioen 

lana aintzatesteko diplomak ofizioz eman eta 

bidaliko dira, inolako proposamenik egiteko 

premiarik izan gabe, eta Euskadiko 

Autonomia Erkidegoko babes zibileko 

boluntarioen erakunde laguntzaileen 

erregistroan azaltzen diren datuak egiaztatu 

ondoren. 

LAUGARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 

Boluntarioen Erregistroko arduradunak 

egiaztatu duenez, ebazpen honi atxikita 

doazen eranskinetan zerrendatutako 

pertsonek aintzinatasun nahikoa dute 

Euskadiko Babes Zibileko Boluntarioen lana 

aintzatesteko diplomak eman dakizkien. 

acreditada de más de 25 años de servicio.

2.- Los mismos diplomas podrán ser 

otorgados a las personas voluntarias 

pertenecientes a las entidades colaboradoras 

de la protección civil de Euskadi convenidas 

con el Gobierno Vasco, cuando, vía 

convencional, tales entidades colaboradoras 

se hayan comprometido voluntariamente a 

comunicar los datos que acrediten los años 

de servicio en tareas propias de atención a 

emergencias y protección civil de personal 

voluntario, previo su consentimiento expreso 

y a los fines de la expedición de tales 

diplomas de reconocimiento.

3.- Se otorgará el diploma de reconocimiento 

al servicio prestado con distintivo rojo 

igualmente a las organizaciones locales de 

voluntarios y voluntarias de protección civil 

de Euskadi y las entidades colaboradoras de 

la protección civil de Euskadi convenidas con 

el Gobierno Vasco, con una trayectoria 

acreditada de más de 25 años de servicio.

TERCERO.- Dicho Decreto 253/2017, de 21 

de diciembre, en su artículo 9 establece el 

procedimiento de expedición de diplomas de 

reconocimiento de voluntariado de la 

siguiente forma: 

1. – El otorgamiento y expedición de los 

diplomas de reconocimiento a la labor del 

Voluntariado de Protección Civil de Euskadi 

se realizará de oficio, sin necesidad de 

propuesta alguna, y previa comprobación de 

los datos obrantes en el registro de 

organizaciones del voluntariado 

colaboradoras de la protección civil de la 

Comunidad Autónoma de Euskadi.

CUARTO.- El responsable del Registro del 

Voluntariado de Protección Civil de Euskadi 

ha declarado que las personas que figuran en 

los anexos que acompañan a la presente 

resolución han acreditado una antigüedad 

suficiente para que se les otorguen los 

diplomas de reconocimiento a la labor del 

Voluntariado de Protección Civil de Euskadi, 

que se relacionan.



Hori guztia horrela izanik, honako hau  

EBAZTEN DUT

LEHENA.-  Euskadiko Babes Zibileko 

boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 

gorriko diploma ematea I . eranskinean 

zerrendatutako pertsonei. 

BI GARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 

boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 

zuriko diploma ematea I I . eranskinean 

zerrendatutako pertsonei. 

HI RUGARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 

boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 

gorriko diploma ematea I I I . eranskinean 

zerrendatutako Euskadiko Babes Zibileko 

boluntarioen toki-erakundeei eta Eusko 

Jaurlaritzarekin hitzarmena duten Euskadiko 

babes zibileko erakunde laguntzaileei. 

LAUGARRENA.-  Agindu hau interesdunei 

jakinaraztea.

 

Por ello,

RESUELVO

PRI MERO.- Conceder el Diploma de 

reconocimiento a la labor del Voluntariado de 

protección civil de Euskadi con distintivo rojo 

a las personas relacionadas en el anexo I .

SEGUNDO.- Conceder el Diploma de 

reconocimiento a la labor del Voluntariado de 

protección civil de Euskadi con distintivo 

blanco a las personas relacionadas en el 

anexo I I .

TERCERO.- Conceder el Diploma de 

reconocimiento a la labor del Voluntariado de 

protección civil de Euskadi con distintivo rojo 

a las organizaciones locales de voluntarios y 

voluntarias de protección civil de Euskadi y 

las entidades colaboradoras de la protección 

civil de Euskadi convenidas con el Gobierno 

Vasco, relacionadas en el anexo I I I .

CUARTO.- Notificar la presente resolución a 

las personas y organizaciones interesadas. 

I zenpe elektronikoa

Jesús María Zubiaga Nieva

Segurtasun sailburuordea



I . ERANSKI NA /  ANEXO I

ZERBITZUAN 25 URTETIK GORAKO IBILBIDEA EGIAZTATUTA DUTEN EUSKADIKO BABES 
ZIBILEKO BOLUNTARIOAK 

VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL DE EUSKADI CON 25 AÑOS DE SERVICIO

EGIAZTAPEN-ZK.
NºACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1.ABIZENA

APELLIDO 1
2.ABIZENA
APELLIDO 2

ERAKUNDEA
ENTIDAD  
ELKARTEA
ASOCIACIÓN 
TALDEA
AGRUPACIÓN

EBZ480113 YON ANDER MARDONES NARBAIZA GPSE
EBZ480021 ALFREDO GARCIA PETREÑAS SESTAO
EBZ480225 JON OJANGUREN TORRONTEGUI BERMEO
EBZ480022 MAIKA SANCHEZ NARANJO BASAURI
EBZ480035 VICTOR AGUIRRE ULIBARRI BASAURI
EBZ480032 LIHER NEIRA CORREA BASAURI
EBZ480052 MAITE VICENTE MUÑOZ ERANDIO
EBZ200003 JOSE LUIS PRADOS BENITO TOLOSA
EBZ200004 JOSE MIGUEL DIAZ FODEL TOLOSA
EBZ010011 ROBERTO MAROTO REBOLLO LAUDIO
EBZ480073 FRANCISCO JAVIER HERRAN LAISECA BARAKALDO



I I . ERANSKI NA /  ANEXO I I

ZERBITZUAN 10 URTETIK GORAKO IBILBIDEA EGIAZTATUTA DUTEN EUSKADIKO BABES 
ZIBILEKO BOLUNTARIOAK

VOLUNTARIADO DE PROTECCION CIVIL DE EUSKADI CON MAS DE DIEZ AÑOS DE 
SERVICIO

ALONSOTEGIKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE ALONSOTEGI (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480013 CARLOS LASTRA MUGUERZA

EBZ480258 DAVID ARNAIZ OLASAGASTI

EBZ480238 JOSE LUIS DE LA FUENTE TORRES

EBZ480228 FRANCISCO JAVIER GARCIA PINOS

EBZ480014 LOREA MARTINEZ EGUSKIZA

AMURRIOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE AMURRIO (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ010004 JOSE MANUEL MORA SERRANO

EBZ010001 GONZALO CANTERA NOVALES

EBZ010006 SERGIO SARATXAGA URRUELA

BALMASEDAKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE BALMASEDA (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480001 ENRIQUE PASTOR MALAGON

EBZ480008 IÑIGO AGUINACO GARAGORRI

EBZ480009 IZASKUN YEREGUI PRIETO

EBZ480002 FRANCISCA SAINZ FERNANDEZ

EBZ480006 LAURA FERNANDEZ FERNANDEZ

EBZ480004 JUAN CARLOS UJENCIO ABEIJON

BARAKALDOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE BARAKALDO (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480089 JOSE LUIS ARES RODRIGUEZ

EBZ4800071 MARIA 
AUXILIADORA

LOPEZ CUEVAS

EBZ480084 FRANCISCO JOSE CELA GARCIA

EBZ480078 JOSE ANTONIO GARCIA MORAN



BASAURIKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE BASAURI MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480026 MARIA ARANZAZU RUIZ ITUIÑO

EBZ480024 ALBERTO LOPEZ LAMIKIZ

EBZ480028 FELIX GOMEZ URRUTIKOETXEA

EBZ480029 FERNANDO MATEOS CABALLERO

BERMEOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE BERMEO (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480247 MIKEL BILBAO GANDARIAS

EBZ480147 JOSU AYESTARAN AYESTARAN

ERANDIOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE ERANDIO (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480055 JESUS MIGUEL QUINTELA MARTIN

EBZ480126 FRANCISCO JAVIER SUAREZ RIOS

ERRENTERIAKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE ERRENTERIA (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200062 ROBERTO MINGUEZ GONZALEZ

EBZ200053 FRANCISCO JAVIER MARTIN ARTOLA

EBZ200049 ANA MARIA CERRO BERNAL

EBZ200044 IÑAKI JIMENEZ MAYORAL

EBZ200050 ANGEL MARIA BARRON BLANCO

EBZ200057 JOSE IGNACIO ETXEBERRIA PEREZ

EBZ200061 MIKEL ROJO SALABERRI

EBZ200048 ALBERTO MUÑOZ GOMEZ

EBZ200058 JOSEBA IMANOL SEIN NABARTE

EBZ200056 JOSE ANGEL BERDOTE HERNANDEZ

EUSKADIKO SALBAMENDU-TXAKUR-TALDEA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
GRUPO DEL PERRO DE SALVAMENTO DE EUSKADI (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480115 IÑAKI UGARTEMENDIA UNANUE

EBZ480119 JAVIER CORCHERO RODRIGUEZ

EBZ480118 DAVID DIAZ SERNA



EBZ480111 MARI CRUZ GANTXEGI CARBALLO

IRUNGO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE IRUN (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200002 EMILIO SAN JUAN SIERRA

EBZ200033 MICHEL EGUIGUREN DILIS

EBZ200026 AMAIA TRUEBA VICENTE

EBZ200079 JUAN PASCAL ASENSIO

EBZ200027 ESPERANZA MARTINEZ LUMBRERAS

LAUDIOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE LAUDIO (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ010051 IVAN ZORZANO BERGANTIÑOS

EBZ010012 ANA BELEN URIBARRI GONZALEZ

EBZ010025 JON ANDER FUENTES UNZAGA

ORIDIZIKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE ORDIZIA (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200071 JUAN MARI GARMENDIA AMUNDARAIN

EBZ200069 JESUS MARI ERAUSKIN ROMERO

EBZ200001 JOXE ARIZMENDI BERAKOETXEA

EBZ200064 AITOR TELLERIA TELLERIA

EBZ200070 JOSE IGNACIO LARIO TXURRUKA

EBZ200073 RAMON PINO BARGA

EBZ200139 BITTOR BOLINAGA ALZELAI

PASAIAKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE PASAIA (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200015 MARIA DEL 
CARMEN

GARCIA POZO

EBZ200011 JOSE ANTONIO COLMENAR SANFRUTOS

EBZ200016 ARITZ ALMENDRES GARCIA

EBZ200013 GONZALO GUERRAS ALONSO

EBZ200012 MAURICIO URRITIKOETXEA GARCIA

EBZ200014 RAFAEL DEL RIO SANTAMARIA

EBZ200010 JOSE MANUEL NODAR BERMUDEZ



BURADON GATZAGAKO BABESA ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE SALINILLAS DE BURADÓN (MAS DE 10 AÑOS) 2017/12/31

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ010046 MARIA INES CASTRESANA URRECHU

EBZ010040 IMANOL GARIN MUGA

EBZ010048 ENRIQUE CALVO MARTIN

EBZ010033 HECTOR RIOS URRECHU

EBZ010049 IXAKA ANUNTZIBAI GÜIMIL

EBZ010031 GABRIEL URIARTE SALAZAR

EBZ010042 JORGE FERNANDEZ PEREDA

EBZ010043 IÑAKI ELORRIAGA ETXEBARRIA

EBZ010050 ANGEL MARIA ABECIA OGUETA

SESTAOKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE SESTAO (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ480036 RICARDO DE LA ROSA SANCHEZ

EBZ480041 GONZALO GARCIA LECUONA

EBZ480048 JULIA RODRIGUEZ VAZQUEZ

EBZ480042 IGNACIO GUTIERREZ BLANCO

EBZ480143 KEPA DOS SANTOS RUIZ

EBZ480047 ALBERTO FERRERAS RIGAL

EBZ480105 ROCIO PEREZ LAVILLA

EBZ480051 ZAIDA CONDE RIGAL

EBZ480109 JAVIER BURON LANDA

EBZ480106 ALEXANDER GARCIA PEREZ

EBZ480047 JUAN CARLOS TEJADA ORTEGA

GAUBEAKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
PROTECCIÓN CIVIL DE VALDEGOVÍA (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ010039 FERNANDO LARRIMBE SOBRON

EBZ010028 PATXI URIZAR ABALOS

EBZ010035 JESUS PEDRO PARRA CATRILLO

-ZINGIRA- ZARAUZKO BABES ZIBILA (10 URTETIK GORA) 2017/12/31
-ZINGIRA- PROTECCION CIVIL DE ZARAUTZ (MAS DE 10 AÑOS) 20171231

EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200037 IÑAKI ARAOLAZA ZUMETA

EBZ200021 ANDRES AYALA VIRUMBRALES



EGIAZTAPEN-ZK.
Nº ACREDITACIÓN

IZENA
NOMBRE

1. ABIZENA
APELLIDO 1

2. ABIZENA
APELLIDO 2

EBZ200040 MODESTO GARCIA TRULA

EBZ200024 IÑAKI RANGIL ESKUDERO

EBZ200041 GORKA LADRON DE 
GUEVARA

BARANDALLA

EBZ200114 MIKEL SORRELUZ PEDROSA

EBZ200125 KLARA ISABEL LOPEZ ESNAL

EBZ200020 DIEGO GIRON BARQUERO

EBZ200042 ITZIAR OLAZAR AURREKOETXEA

EBZ200039 ESTHER JAUREGUI GEZURAGA

EBZ200038 JABIER ETXABE TORRES

EBZ200141 FELIPE BOHOYO GONZALEZ

EBZ200100 AGUSTIN GABIRONDO ZUMETA

EBZ200107 LEIRE LEIZAOLA CARDESA

EBZ200122 LUCIANO MANTEROLA AGUIRRE

EBZ200036 SERGIO VILLALON GARCIA

EBZ200130 JOSE IGNACIO GARCIA SANZ

EBZ200022 ELENE FERNANDEZ SANTAMARIA

EBZ200017 LORENA ESKURRA ARCE



I I I . ERANSKI NA / ANEXO I I I

ZERBITZUAN 25 URTETIK GORAKO IBILBIDEA EGIAZTATUTA DUTEN EUSKADIKO BABES 
ZIBILEKO BOLUNTARIOEN TOKI-ERAKUNDEAK ETA EUSKO JAURLARITZAREKIN 
HITZARMENA DUTEN EUSKADIKO BABES ZIBILEKO ERAKUNDE LAGUNTZAILEAK

ORGANIZACIONES LOCALES DE VOLUNTARIOS Y VOLUNTARIAS DE PROTECCIÓN CIVIL 
DE EUSKADI Y LAS ENTIDADES COLABORADORAS DE LA PROTECCIÓN CIVIL DE 
EUSKADI CONVENIDAS CON EL GOBIERNO VASCO, CON UNA TRAYECTORIA 
ACREDITADA DE MÁS DE 25 AÑOS DE SERVICIO

ZK.
Nº

IZENA
NOMBRE

MOTA
TIPO

BZ480003 EUSKADIKO SALBAMENDU-TXAKUR-TALDEA
GRUPO DEL PERRO DE SALVAMENTO DE 
EUSKADI

ELKARTEA
ASOCIACIÓN

BZ480016 SESTAOKO BABES ZIBILA
PROTECCION CIVIL DE SESTAO

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ480010 -HERRI BABESA- BERMEOKO BABES ZIBILA
-HERRI BABESA- PROTECCIÓN CIVIL DE 
BERMEO

TALDEA

AGRUPACIÓN
BZ480009 BASAURIKO BABES ZIBILA

PROTECCIÓN CIVIL DE BASAURI
ELKARTEA
ASOCIACIÓN

BZ480011 ERANDIOKO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE ERANDIO

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ200005 TOLOSAKO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE TOLOSA

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ010005 LAUDIOKO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE LAUDIO

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ200008 IRUNGO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE IRUN

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ200009 ERRENTERIAKO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE ERRENTERIA 

TALDEA
AGRUPACIÓN

BZ480008 BARAKALDOKO BABES ZIBILA
PROTECCIÓN CIVIL DE BARAKALDO

TALDEA
AGRUPACIÓN


